

**Comune di Anghiari**

Provincia di AR

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2015**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		400.000,00					400.000,00
<b>TOTALE</b>		400.000,00					400.000,00
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		12.354.411,99				247.088,24	12.107.323,75
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		259.881,11					259.881,11
3) Terreni (patrimonio disponibile)		69.525,61					69.525,61
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		14.323.335,05	74.943,34		429.700,05		13.968.578,34
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		881.238,48	155.657,37		26.437,15		1.010.458,70
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		13.260,36			1.989,05		11.271,31
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		12.593,70	3.584,36		2.518,74		13.659,32
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		16.527,00			3.305,40		13.221,60
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		71.151,96			10.672,79		60.479,17
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		35.019,72			700,39		34.319,33
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		2.173.027,93	142.003,00				2.315.030,93
<b>TOTALE</b>		30.209.972,91	376.188,07			722.411,81	29.863.749,17
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate		689.886,56					689.886,56
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)		55.000,00			97.297,96		152.297,96
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		744.886,56					842.184,52
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		31.354.859,47	376.188,07		97.297,96	722.411,81	31.105.933,69

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE		VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>								
I) <u>RIMANENZE</u>								
<b>TOTALE</b>								
II) <u>CREDITI</u>								
1) Verso contribuenti		987.936,40	3.051.026,44	2.935.400,64		1,05		1.103.563,25
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:								
a) Stato - correnti		33.733,69	86.310,47	96.076,79				23.967,37
- capitale		221.365,85						221.365,85
b) Regione - correnti		47.074,14	39.161,15	4.844,58				81.390,71
- capitale		1.410.671,35	45.378,15	651.416,25				804.633,25
c) Altri - correnti								
- capitale		13.903,02	90.402,86	44.000,00				60.305,88
3) Verso debitori diversi:								
a) verso utenti di servizi pubblici		292.380,94	373.366,98	422.127,40				243.620,52
b) verso utenti di beni patrimoniali		152.151,31	1.210,46	2.804,94		22.507,46		128.049,37
c) verso altri - correnti		818.818,39	903.018,09	887.218,17		868,73		833.749,58
- capitale		35.237,81	176.944,61	176.944,61				35.237,81
d) da alienazioni patrimoniali		-89.683,50	20.000,00	54.218,00				-123.901,50
e) per somme corrisposte c/terzi		158.152,40	720.884,06	712.611,16				166.425,30
4) Crediti per IVA								
5) Per depositi								
a) banche								
b) Cassa Depositi e Prestiti		17.107,44	330.000,00	330.000,00				17.107,44
<b>TOTALE</b>		4.098.849,24	5.837.703,27	6.317.662,54		1,05	23.376,19	3.595.514,83
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>								
1) Titoli								
<b>TOTALE</b>								
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>								
1) Fondo di cassa			10.464.924,64	10.464.924,64				
2) Depositi bancari								
<b>TOTALE</b>			10.464.924,64	10.464.924,64				
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		4.098.849,24	16.302.627,91	16.782.587,18		1,05	23.376,19	3.595.514,83
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>								
I) <u>RATEI ATTIVI</u>								
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>								
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>								
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>		35.453.708,71	16.678.815,98	16.782.587,18		97.299,01	745.788,00	34.701.448,52
CONTI D'ORDINE								
<b>D) OPERE DA REALIZZARE</b>		1.532.459,85	609.665,33	1.340.813,39			7.580,65	793.731,14
<b>E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</b>								
<b>F) BENI DI TERZI</b>								
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		1.532.459,85	609.665,33	1.340.813,39			7.580,65	793.731,14

## CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) NETTO PATRIMONIALE		370.066,21		525.504,29	200.000,00		44.561,92
II) NETTO DA BENI DEMANIALI		10.324.925,44				200.000,00	10.124.925,44
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		10.694.991,65		525.504,29	200.000,00	200.000,00	10.169.487,36
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		15.139.273,37	135.781,01		152.297,96	621.157,26	14.177.670,09
II) CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE		3.244.162,45	176.944,61				3.421.107,06
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		18.383.435,82	312.725,62		152.297,96	621.157,26	17.598.777,15
<b>C) DEBITI</b>							
I) DEBITI DI FINANZIAMENTO							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		4.654.079,72	330.000,00	105.982,65			4.878.097,07
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		1.330.062,19	4.342.609,36	4.112.033,71	129.590,52	914,19	1.689.314,17
III) DEBITI PER IVA		2.517,69					2.517,69
IV) DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA		23.560,66	4.147.262,10	4.109.958,86			60.863,90
V) DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI		347.230,08	720.884,06	768.190,76			299.923,38
VI) DEBITI VERSO							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) ALTRI DEBITI		17.830,90	12.582,17	27.945,27			2.467,80
<b>TOTALE DEBITI</b>		6.375.281,24	9.553.337,69	9.124.111,25	129.590,52	914,19	6.933.184,01
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) RATEI PASSIVI							
II) RISCONTI PASSIVI							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		34.825.183,72	9.866.063,31	9.649.615,54	481.888,48	822.071,45	34.701.448,52
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		1.532.459,85	609.665,33	1.340.813,39		7.580,65	793.731,14
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		1.532.459,85	609.665,33	1.340.813,39		7.580,65	793.731,14

Anghiari, li 13-04-2016

IL SEGRETARIO  
ARCH. GERARDO GUADAGNI

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
AVV. RICCARDO LA FERLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
DOTT. CARLO LEONARDI

